tione perpetuo comodo perfruatur. Vt igitur hec nostre libertatis donatio rata perpetua et 
incommutabilis perseveret, presentem exinde confectam paginam sigilli nostri robore iussimus 
communiri. Huius rei testes sunt milites Johannes de Gristov, R. de Penz, Jo. Mörder, 
L. Kabolt, N. de Kalendis, Jo. de Osten, H. de Osten, Matheus Moltik, E. Moltik, Marquardus 
cum platha, Ekkehardus de Pinnow, Phi. de Bvkov et alii quam plures. Datum Stralesund 
per Tna.mrm notarii Hinrici anno domini M.CC.LXXX in die beati Mathei apostoli.

Das Siegel nebst Schnur nicht mehr vorhanden.

a) Die Urkunde ist an dieser Stelle defekt. b) Undeutlich.

Original im Stadt-Archiv zu Barth s. r. Nr. 4.

Gedruckt in Schwarz, Pomm. Lehnshistorie S. 226 (Auszug); Fabricius III Nr. 141.

1182.

1280 November 14. (15.) (XVIII. kalendas Decembris, VI seria post Martini) Żarnowe.

Herzog Bogislaw IV. nimmt die Bürger von Wollin in seinen Schutz und verspricht, sich ihrer 
gegen Jedermann anzunehmen.

Buguzlaus dei gracia dux Slauorum vniuersis, ad quos peruenerit presens scriptum, salu
tem in eo, qui est omnium vera salus. Ad cognitionem tam presencium quam futurorum 
cupimus deuenire, quod nos dilectos nobis burgenses in ciuitate Wolin commorantes in nostram 
tuitionem et protectionem assumpsimus de nostra bona et libera voluntate et eosdem volumus 
contra quemque, qui eos indebite inuadere attemptauerit, in omnibus eorum iustis causis cum 
efficacia promonere et eis de cetero erimus dominus fauorabilis atque pius et omnes iniurias 
ipsis temerario ausu a quocunque hominum illatas vna cum ipsis fideliter prosequemur, donec 
illas cedabimus (!) vel complanabimus in amicitia vel in iure. Insuper ipsos burgenses dingne (!) 
diligemus et pro ipsis stabimus omni hora, quando ab eisdem fuerimus requisiti. In cuius 
rei testimonium ipsis nostras litteras cum appensione nostri sigilli duximus largiendas sub 
testimonio Beym ari de Wacholt, Johannis Romelen, domini Borkonis nobilis de Lobese, Tezlai 
Albi, Hermanni et Frederici de Osta, Jo. de Sasterowe, Lodewici Keding, Wiskonis de Vznam 
et Dyskonis, militum, et aliorum fide dignorum. Datum Żarnowe anno domini M.CG.LXXX. 
XVHI. kalendas Decembris, VI seria post Martini.

Original-Transsumte vom 20. Oktober 1315 und 31. März 1356 im städtischen Archiv zu Wollin; König!. 
Staats-Archiv zu Stettin: Bagmihlsche Abschriften Nr. 2° (Transsumt von 1315) und Nr. 3' (Transsumt von 1356).

1188.

1280 Dezember 6. (die sancti Nicolai confessoris) Warpa.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Nonnenkloster bei Stettin die Freiheit, das für das Kloster und 
dessen Güter benöthigte Holz in den Oderbrüchen und der Ueckermünder Heide zu schlagen.

Buguzlaus dei gratia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus, ad quos praesens litera 
peruenerit, in perpetuum. Quoniam generatio praeterit et generatio aduenit, necesse est acta

principum, quae sub fluxibilitate temporum ordinantur, dictis testium et legittimis documentis 
adeo perhennari, ut postmodum immutari non valeant vel infringi. Ea propter notum esse 
volumus nationibus praesentibus pariter et futuris, quod nos dedimus et appropriauimus dilectis 
nobis in Christo abbatissae et conuentui sanctimonialium in Stetin plenam libertatem ligna 
acquirendi in palude Oderae et in merica aduersus Vkermunde ad usus ipsorum (!) nec non villa
rum et allodiorum ad eosdem (!) pertinentium diuinae renumerationis intuitu et pro remedio 
nostrae animae salutari, quos (!) utique in hac parte sub protectione nostra assumimus, nolentes 
ipsos (!) in praemissa libertate videlicet incidendi, deducendi et propriis vsibus inferendi ab vllo 
penitus impediri. In cuius rei euidentiam plaeniorem praedictis sanctimonialibus seu villis et 
eorum (!) allodiis praesens instrumentum sigilli nostri munimine roboratum duximus largiendum 
sub testimonio venerabilis patris ac domini Radolfi abbatis Stolpensis, magistri Rodolfi nostri 
notarii, domini Henrici praepositi sanctimonialium in Stetin et plebani in Warpa, Frederici 
de Bertekowe et Frederici de Hindenborch, Hernici de Zagenz, Willekini de Trampe et Neue- 
lingi, militum, Jakeze domicelli de Gutzekowe, consanguinei nostri charissimi, Euerhardi Colden- 
beke marscalci nostri, Johannis de Alevelt et aliorum tam clericorum [quam laicorum]a) fide 
dignorum. Datum Warpa anno domini M.CC.LXXX. die sancti Nicolai confessoris.

a) In beiden Matrikeln ausgefallen.

Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch.: Matrikel des Stettiner Nonnenklosters (Adelungsche Biblioth.) 
fol. XXII’ Nr. 8; Klemptzens Extrakt rc. fol. 293; König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnen
klosters fol. 46 Nr. 66; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III Nr. 603.

1184.

1280 Dezember 7. (in octaua sancti Andree apostoli) Rostohe.

Fürst Wizlaw H. von Rügen verleiht mit Einwilligung seines Bruders Jaromar dem Kloster 
Neuenkamp das Eigenthum des Dorfes Hohen-Barnekow.

Wizlaus dei gracia princeps Ruianorum omnibus hoc scriptum uisuris in perpetuum. 
Recidiuum pati possunt queque négocia, nisi firmet ea testis uel cautio sigillata. Huius igitur 
cautele intuitu presentibus protestamur, quod nos de consensu dilecti fratris nostri Jaromari 
necnon heredum nostrorum contulimus ecclesie Noui Campi proprietatem uille, que Wenedeschen 
Bamekowe nuncupatur, cum omni ture et indicio maiore et minore, secundum quod eiusdem 
uille termini sunt distincti. Ne igitur huius donationis nostre libéralisas a quoquam ualeat 
calumpniari, presentem paginam sigilli nostri munimine mandauimus roborari. Huius rei testes 
sunt dominus Johannes dictus Mörder, Reinfridus de Penz, Marquardus cum torace, milites 
nostri, magister Johannes medicus noster et alii quam plures fide digni. Datum anno domini 

.M.CC.LXXX. Rostohc in octaua sancti Andree apostoli.

Siegel mit Schnur abgerissen.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 30; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III 
Nr. 609; Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur II (1280) Nr. 9; Klemptzens Extrakt rc. fol. 40.

Gedruckt in Fabricius m Nr. 142.

1185.

1280 Dezember 7. (in octaua sancti Andree apostoli) Rostohc.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, genehmigt mit Einwilligung seines Bruders Jaromar den Verkauf 
der bei Gerbodenhagen belegenen Mühle durch einen gewissen Richard an das Kloster Neuenkamp, 
behält sich aber eine jährliche Getreidelieferung aus derselben vor.

Wizlaus dei gracia princeps Ruianonun omnibus hoc scriptum uisuris in perpetuum. 
Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod dilectus nobis in Christo abbas de 
Novo Campo emit a Richardo hereditatem molendini, quod uille Gerbodenhagen adjacet, cum 
agris, silvis, pratis et paludibus ad illud pertinentibus, de nostro et dilecti fratris nostri Jaro- 
mari nec non heredum nostrorum pleno consensu, tali mediante conditione, quod idem abbas 
memorati coenobii de ipso molendino a festo sancti Andree apostoli infra circulum anni soluat 
nobis sexaginta tremodia annone, viginti videlicet tremodia siliginis, viginti tremodia ordeacei 
bracei, et viginti tremodia auenacei bracei. Preterea contulimus abbati et conventui sepedicti 
coenobii piscaturam totius aque supradicti molendini, liberam quoque facultatem construendi, 
meliorandi memoratum molendinum, prout sibi et suo conventui videbitur expedire. Hujus 
rei testes sunt dominus Johannes dictus Mörder, Reinfridus de Penz, Marquardus cum torace, 
milites nostri, magister Johannes medicus noster et alii quam plures fide digni. Ut autem 
hec nostra actio a nemine ualeat irritari, presentem paginam sigilli nostri munimine mandavi
mus roborari. Datum anno gracie M°CC°LXXX, Rostohc, in octaua sancti Andree apostoli.

Königl- Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift vom Jahre 1574 (war nicht zu ermitteln).

Gedruckt in Fabricius III Nr. 143.

1186.

1280.

Lippolt Behr kauft zwei Hufen zu Dietrichshagen gegen eine jährliche Abgabe von sechs Mark.

Ein. latinfd^ bref Lippolt Behren, darin, he bekhen-t, dar he twe honen thom 
LnderickshaFen Fekhoft vnb dar barvan de Behre nicht mehr wen foß mark der Iares 
Feuen fcholen anno MLLLXXX.

Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch. : Klemptzen, Regesten des Kl. Eldena (I*  Folio 53) fol. 91’.

Gedruckt bei Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 605.